
România                                                                                          
Comuna Nădrag 
Judeţul Timiş                                                                                  
Consiliul Local 
 

HOTĂRÂREA Nr. 20 
Din 13 martie 2017 

 
            Privind aprobarea Proiectului „ Reabilitare, modernizare şi dotare Liceu Nădrag” 
  
 Consiliul Local al comunei Nădrag jud. Timiș 
 Având în vedere avizul comisiei de specialitate al Consiliului local. 
 Ţinându-se seama de prevederile OUG nr.28/2013 – pentru aprobarea Programului 
național de dezvoltare locală și Ordin nr. 1.851/ 2013 – privind aprobarea Normelor 
metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Ordonanței de urgentă a Guvernului nr. 
28/2013 pentru aprobarea Programului național de dezvoltare locală. 
 În temeiul art.36 alin.(2) lit. d); alin.(4) lit. d); alin.(6) lit. a) pct.14 și ale art.45 din 
Legea nr.215/2001 – privind administrația publică locală, republicată 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

 Art.1 Se aprobă contractarea, prin reprezentantul legal al unității administrativ-
teritoriale comuna Nădrag, a unei finanțări prin Programul National de Dezvoltare Locală, 
pentru proiectul de investiții „ Reabilitare, modernizare şi dotare Liceu Nădrag”; 

Art.2  Se aprobă devizul general al investiției, conform anexei care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre; 
 Art.3   Se aprobă valoarea totală a investiției în sumă de 3.674.963,28 lei cu TVA, din 
care: 

- buget de stat  3.550.661,85 lei cu TVA 
- buget local  124.301,43 lei cu TVA 

 Art.4  Se desemnează domnul Liviu Muntean, primarul Comunei Nădrag, ca persoană 
desemnată să reprezinte comuna Nădrag  în relația cu Ministerul Dezvoltării Regionale, 
Administrației Publice și Fondurilor Europene și Consiliul Județean Timiș pe toată perioada de 
derulare a proiectului; 
           Art.5  Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11  voturi pentru . 
           Art.6  Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituției Prefectului – Județul Timiș 
- Primarului comunei Nădrag 
- Ministerul Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și Fondurilor Europene.  
-     Afişare. 
 
 
 
                                                                                      Preşedinte şedinţă 
                                                                                         Manea Maria 

 
Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara 
 
Consilier juridic: Wagner Marian 


